

Nombre del producto		Queso crema 60 % grasa en materia seca	
Número y revisión	0173 es / 0.3	Válido desde	2023-08-22
1. Información general del producto			
Nombre según (UE) nº 1169/2011		Queso crema	
País de origen		Alemania	
Uso previsto		Uso industrial para hornear y cocinar	
Grupos de consumidores primarios		Industria y servicios alimentarios	
Descripción del producto		Queso crema	
Ingredientes según (UE) nº 1169/2011		Queso crema (leche y nata de vaca pasteurizada, cultivos lácticos), sal	
2. Descripción organoléptica			
Apariencia		Pasta homogénea y lisa	
Color		Blanco	
Sabor		Fresco, neutro, típico del queso crema	
Olor		Fresco, neutro, típico del queso crema	
Consistencia, textura		Homogéneo y dispersable	
3. Información nutricional por 100 g			
Energía en kJ	1004	Energía en kcal	243
Grasa en g	23,1	Carbohidratos en g	2,9
Ácidos grasos saturados en g	17,0	Azúcares en g	2,4
Proteínas (6,25) en g	5,9	Sal en g	0,7

4. Idoneidad para formas específicas de nutrición					
Dieta	Adecuada	Dieta	Adecuada		
Ovo-Lacto-vegetariano (evitar la carne y el pescado)	Si	Vegano	No		
Lactovegetariano (evitar la carne, el pescado y los huevos)	Si	Kosher (certificado)			
Ovo-vegetariano (evitar la carne, el pescado y la leche)	No	Halal (certificado)	Si		
5. Parámetro químico-físico					
Parámetro	Unidad	Típico	Máx.	Mín.	Método
Grasa	%	20,4	19,2	24,5	ISO 3433
Materia seca	%	34,0	32,0	36,0	ISO 5534
Contenido de pH	pH	4,7	4,4	5,0	electrométrico
6. Parámetro microbiológico					
Parámetro	Unidad	Máx.	Método		
Enterobacteriaceae	cfu/g	100	ISO 21528		
Salmonella spp.	cfu / 25 g	0	ISO 6579		
Coagulasa pos. Estafilococos	cfu/g	100	ISO 6888		
L. monocytogenes	cfu / 25 g	0	ISO 11290		
Levaduras y mohos	cfu/g	2000	ISO 6611		

7. Alérgenos		
Alérgenos	Contiene	Puede contener trazas
Cereales que contienen gluten y sus productos	No	
Crustáceos y sus productos	No	
Huevos y sus productos	No	
Pescado y productos derivados	No	
Cacahuetes y productos derivados	No	
Soja y sus productos	No	
Leche y productos derivados (incluida la lactosa)	Si	
Frutos de cáscara y productos derivados	No	
Apio y productos derivados	No	
Mostaza y sus productos	No	
Sésamo y sus productos	No	
Dióxido de azufre y sulfitos en concentración superior a 10 mg/kg o 10 mg/l como SO ₂	No	
Altramuces y sus productos	No	
Moluscos y sus productos	No	

0173 es 0.3

8. Otros requisitos legales
Contaminantes y residuos
Se respetan los niveles de orientación y los niveles máximos definidos por la ley para los residuos, contaminantes, metales pesados y micotoxinas. Se trata, en particular, del Reglamento (CE) nº 396/2005 relativo a los límites máximos de residuos de plaguicidas en alimentos y pies de origen vegetal y animal, el Reglamento (CE) nº 1881/2006 por el que se fija el contenido máximo de determinados contaminantes en los alimentos, el Reglamento alemán de limitación de contaminantes en los alimentos y el Reglamento alemán de niveles máximos de residuos en los alimentos, todos ellos en sus versiones actualmente vigentes.
Organismos Genéticamente Modificados
Queda excluida la utilización de Organismos Genéticamente Modificados en materias primas, excipientes y aditivos en el sentido de la normativa alemana y de la Unión Europea aplicable según (CE) nº 1829/2003 y (CE) nº 1830/2003.
Situación reglamentaria de los alimentos
El producto cumple con los requisitos del Reglamento de Seguridad Alimentaria 178/2002 de la UE. Se respetan los requisitos de la normativa europea vigente en la materia.
Embalaje
Existen declaraciones de conformidad con las disposiciones legales de los Reglamentos (CE) nº 10/2011, (CE) nº 1935/2004 del envase primario aplicado.
Observaciones generales
Esta información se basa en el estado de los conocimientos en la fecha de emisión. Los datos están sujetos a las fluctuaciones naturales y tecnológicas.

0173 es 0.3

Este pliego de condiciones de venta se aprueba electrónicamente y, por tanto, es válido sin firma.

ALCRUZ CANARIAS S.L. C.I.F.: B-35125582 LANZAROTE TELÉFONOS: 928-821458/59 ARINAGA TELÉFONOS: 928-184044/188664 FUERTEVENTURA TELÉFONOS: 928- 532289 CENTRAL: POL. IND.PLAYA HONDA- 35509. SAN BARTOLOME – LANZAROTE EMAIL: central@alcruzcanarias.com Inscrita en Reg. Merc. Las Palmas. Fol. 21 Tomo 565 N.188 Sec. 2 Hoj. 4206 Ins. 1, C.I.F.: B- 35125582 Email: central@alcruzcanarias.com; web: www.alcruzcanarias.com

